
 
 

Vytvořeno  11.02.2020 10:22:07 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    10  

 

 
 

Příspěvek do 3. schůze Rady města Kuřimi konané dne 29.01.2020  
 
Pronájem pozemku Pluháčkovi – změna ceny a účelu užívání  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - ceník  - nájmy pozemků u RD  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ester Veselovská, DiS. - referent  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je vlastníkem pozemku p. č. 486/2 v k. ú. Kuřim o výměře 3 960 m
2
, lokalita u ZUŠ. Část 

uvedeného pozemku o výměře 57 m
2
 byla pronajímána rodině Hladíkových, bytem [osobní údaj 

odstraněn] , Kuřim za nájemné ve výši 2,54 Kč/rok s valorizací.  
Dne 13.11.2019 předložili Hladíkovi žádost o ukončení NS dohodou.  
Zároveň jejich sousedé, manželé Pluháčkovi, bytem  [osobní údaj odstraněn]  Kuřim zažádali o 
pronájem uvolněné části pozemku 486/2 v k.ú. Kuřim o výměře 57 m

2
 (po Hladíkových), která přímo 

sousedí s pozemkem v majetku manželů Pluháčkových. 
 
Rada města dne 18.12.2019 projednala a schválila usnesení č. 533/2019: 
RM schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 486/2 v k. ú. Kuřim o výměře 57 m

2
 manželům MUDr. 

Nině Pluháčkové a MUDr. Luďku Pluháčkovi, Ph.D., bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim, za 
účelem užívání jako zahrady, na dobu neurčitou, za cenu ve výši 5 Kč/m

2
/rok s valorizací. 

 
Záměr byl v souladu se zákonem o obcích 15 dnů zveřejněn (28.11. - 13.12.2019) – bez připomínek. 
Při přípravě nájemní smlouvy však Pluháčkovi uvedli, že by raději pronajatý pozemek 
využili k uskladnění dřeva a zatravnění než k pěstování zeleniny, samozřejmě by si pozemek oplotili. 
 
OMP připravuje nový ceník pozemků k pronájmu s ohledem na jejich účel využití, jedná se o pozemky, 
které se nacházejí primárně v zastavěné části města. 
Ceník bude RM předložen ke schválení v únoru 2020. 
 
Vzhledem k výše uvedenému přistoupil OMP po dohodě s Pluháčkovými ke změně schválené výše 
nájemného, a to dle tabulky v příloze, která bude navržena RM ke schválení a zařadil tak požadovaný 



 
 

Vytvořeno  11.02.2020 10:22:07 2 

pozemek pod bod 3) „Pozemek u RD určený k uskladnění věcí“. Výše nájemného se navýší z 5 Kč na 
10 Kč/m

2
/rok. 

  
OMP doporučuje zrušit předchozí usnesení a zveřejnit nový záměr s navýšenou cenou za pronájem 
pozemku. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
r u š í 
 
usnesení č. 533/2019 ze dne 18.12.2019 ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 486/2 v k. ú. 
Kuřim. 
Termín plnění: 29.01.2020 
Zodpovídá: Ester Veselovská, DiS. - referent 
 
  

 
 
 



NÁJEM POZEMKŮ
DRUHY POZEMKŮ

1  Pozemek  u RD zastavěný stavbou trvalého charakteru
 (pergola, přístřešek, zděný plot, zídka, brána atd). 

 Nedostatek vlastního pozemku u nemovitosti do 50 m2

2  Pozemek  u RD určený k posezení, grilování,

 Nedostatek vlastního pozemku u nemovitosti - do 50 m2

3  Pozemek  u RD určený k uskladnění nepotřebných věcí, 

 (dřevník,  trampolína, bazén,  stavební materiál, jiné využití nežli  k obhospodařování).

4  Pozemek  u RD určený k  obhospodařování

 do 100 m2; je-li oplocen

5  Pozemek  u RD určený k  obhospodařování

 dalších 100 m2 a více - je-li oplocen

6  Pozemek u RD - tráva, který nájemce udržuje (např. seká trávu)  - pozemek není  

 oplocen, avšak je užíván především nájemcem.



CENA

50-Kč/m2/rok

25-Kč/m2/rok

10-Kč/m2/rok

5-Kč/m2/rok

2,5-Kč/m2/rok

1,5-Kč/m2/rok


	Zpráva
	A - ceník  - nájmy pozemků u RD

